АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛОПАРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  « 7 »  марта  2018  года № 6

пос. Лопарево

О введении временного ограничения движения
транспортных средств по автомобильным дорогам и улицам

населенных пунктов сельского поселения

            В целях обеспечения сохранности автомобильных дорог общего
пользования и улиц населенных пунктов на территории сельского поселения,
руководствуясь федеральными законами от 10 декабря 1995 года  № 196-ФЗ «О
безопасности дорожного движения», от 08 ноября 2007 года  № 257-ФЗ  «Об
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и
о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации», постановлением администрации Галичского муниципального
района от 30 марта 2018 года № 66 «О введении временного ограничения
движения транспортных средств по дорогам общего пользования местного
значения Галичского муниципального района в 2018 году», Уставом
муниципального образования Лопаревское сельское поселение,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

            1. Ввести в период с 10 апреля по 09 мая 2018 года включительно
временное ограничение движения транспортных средств с грузом или без груза,
следующих по автомобильным дорогам общего пользования местного значения
и улицам населенных пунктов Лопаревского сельского поселения с
превышением временно установленных предельно допустимых нагрузок на оси
( далее - временное ограничение движения).
           2.Установить ответственным за осуществление выдачи   разрешений на
право проезда по автомобильным дорогам и улицам населенных пунктов
сельского поселения грузовых автомобилей и составов транспортных средств с
осевой нагрузкой на одиночную ось свыше  1,5 тонн и разрешенной
максимальной массой более 3,0 тонн, включая трактора и самоходные машины,
главу администрации сельского поселения.
           3. Согласовать с ОГИБДД МО МВД России «Галичский» схему
временных дорожных знаков, ограничивающих нагрузки на оси транспортного

средства и запрещающие движение грузового транспорта, до начала их
установки.
            4. Проинформировать путем размещения информации на сайте
сельского поселения, в информационном бюллетене, на информационных
стендах пользователей автомобильных дорог об условиях движения
транспортных средств, в период ограничения движения.
            3. Установить соответствующие дорожные знаки на улицах, где
запрещается движение вышеуказанного транспорта.
           4. Установить, что временное ограничение движения не
распространяется на:
    - перевозки пищевых продуктов,  лекарственных препаратов, топлива
(бензина, дизельного топлива, газа),  почты и почтовых грузов;
    - перевозки сельскохозяйственной продукции, животных, семенного фонда,
удобрений, перемещение сельскохозяйственной техники, необходимых для
проведения весеннее полевых работ;
    - перевозки грузов для бюджетных учреждений социальной сферы (при
исполнении государственных или муниципальных контрактов и договоров
подряда);
    - перевозку грузов, необходимых для ликвидации последствий стихийных
бедствий или чрезвычайных происшествий;
    - транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной
техники и материалов, применяемых при проведении аварийно-
восстановительных и ремонтных работ;
     - перевозки грузов, обеспечивающие благополучную санитарно-
эпидемиологическую обстановку (вывоз мусора, ликвидация свалок,
проведение ассенизаторских работ).
     - перевозки грузов для выполнения работ по содержанию и ремонту
автомобильных дорог и улиц населенных пунктов.
         5. Обязать руководителей предприятий, организаций индивидуальных
предпринимателей, осуществлять проезд большегрузных транспортных средств
по отведенным для этого окружным дорогам.
         6. За нарушение правил проезда в период закрытия дорог руководители
предприятий, организаций и учреждений, индивидуальные предприниматели, в
ведении которых находится автотранспорт, и водители привлекаются к
административной ответственности согласно действующему законодательству.
         7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.
         8. Признать утратившим силу постановление администрации
Лопаревского сельского поселения от 06. 03. 2017 года № 5 «О введении
временного ограничения движения транспортных средств по автомобильным
дорогам и улицам населенных пунктов сельского поселения».
         9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования в информационном  бюллетене «Вестник Лопаревского
сельского поселения».

 Глава сельского поселения:                                                             В.А. Чистяков

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ЛОПАРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от « 7 » марта 2018 года № 6
	пос. Лопарево